MOÇÃO DE PESAR Nº 02/2017

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores:

O Vereador ANTÔNIO CÉLIO GONÇALEZ , que a

presente subscreve, com assento nesta Egrégia Casa de Leis, vêm através desta,
após ouvido o Plenário, ser solidário e encaminhar, Moção de Pesar à família
LOPES GALHARDO, pelo falecimento da Senhora MÁRCIA SEBASTIANA
GLAHARDO LOPES , ocorrido dia 05 de agosto do corrente exercício.

J U S T I F I C A T I V A:

  Faleceu no ultimo sábado, dia 05 de agosto do corrente
ano, a senhora Márcia Lopes Galhardo. Residia no município de Meridiano e era
pessoa bastante conhecida e respeitada por sua conduta e dedicação exclusiva na
área da educação, onde trabalhou por anos consecutivos. Sua ausência deixou
desolados seus familiares, amigos e conhecidos. Sua vida foi reflexo de modelo
de vida a seguir e um exemplo a imitar como cidadã de bem.  Nós, Vereadores
da Câmara Municipal de Meridiano não poderíamos deixar de abraçar os
familiares com votos de pesar, rogando a Deus que os confortem.

Sala das Sessões, em 07 de agosto de 2017.

 ANTÔNIO CÉLIO GONÇALEZ

Vereador